
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 
 

PORTARIA PRPG Nº 539, DE 17 DE ABRIL DE 2019. 
 
 

 
 O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o 
que foi deliberado pela Câmara de Estruturação Acadêmica em sua reunião do 
dia 22 de fevereiro de 2019, 
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 

Opinar favoravelmente ao credenciamento e descredenciamento 
dos seguintes docentes no Programa de Pós-Graduação em Engenharia de 
Sistemas e Automação: 

 
Docente Categoria 
Ricardo R. Magalhães Permanente 
Danton Diego Ferreira Permanente 
Silvia Costa Ferreira Permanente 
Bruno Henrique Groenner Barbosa Permanente 
Tadayuki Yanagi Junior Permanente 
Felipe Oliveira e Silva Permanente 
Roberto A. Braga Jr. Permanente 
Daniel Furtado Leite Permanente 
Wilian Soares Lacerda Permanente 
Demóstenes Zegarra Rodrigues Permanente 
Danilo Alves de Lima Colaborador 
Daniel Augusto Pereira Colaborador 
Sandro Pereira da Silva Colaborador 
Arthur de Miranda Neto Descredenciado 
 
 
 

Rafael Pio 
Pró-Reitor de Pós-Graduação  

 


